



## نقش پررنگ روسیه در اوراسیا و توافق امنیتی با جمهوری آذربایجان

وزیر خارجه روسیه و جمهوری آذربایجان از توافقنامه امنیتی بین دو کشور خبر دادند.

به گزارش آران نیوز به نقل از گروه بین الملل خبرگزاری فارس، در اقدامی که نشان از گسترش دامنه نفوذ مسکو در اوراسیا دارد، وزیر خارجه روسیه از توافق امنیتی با جمهوری آذربایجان خبر داد.

به گزارش خبرگزاری «نیوز آرمینیا» «سرگئی لاوروف» وزیر امور خارجه روسیه گفت: آذربایجان و روسیه روز جمعه توافقنامه همکاری امنیتی امضا کردند.

لاوروف روز جمعه در «باکو» پس از گفت وگو با «جیحون بایراموف» وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان گفت: «این سند مربوط به امنیت در فضای سایبری است.»

وزیر امور خارجه آذربایجان نیز به نوبه خود افزود که طرفین حدود ۲۵۰ سند و موافقتنامه برای همکاری ۳۰ ساله امضا کردند.

بایراموف و لاوروف خاطرنشان کردند که در این گفت وگوها درباره همکاری های اقتصادی، مسائل دریای خزر، توسعه مسیر حمل و نقل شمال-جنوب و همکاری رسانه ای بین جمهوری آذربایجان و روسیه گفت وگو شد.

این در حالی است که سخنگوی وزارت خارجه روسیه چهارشنبه گذشت در نشست خبری تاکید کرد که روسیه علاقه مند به عادی شدن روابط بین ارمنستان و جمهوری آذربایجان است. «ماریا زاخاروا» سخنگوی وزارت خارجه روسیه در این زمینه گفت: «روسیه علاقه مند به عادی سازی روابط بین آذربایجان و ارمنستان است.»

پارلمان ارمنستان نیز اخیرا از توافق جهت استفاده از سامانه های ارتباط ماهواره ای نظامی خبر داد.

«آرمن سرکیسیان» معاون وزیر دفاع این کشور پیش نویس تصویب این توافقنامه را در جلسه پارلمان ارائه کرد. بر اساس این پیش نویس، ارمنستان به ابتکار استفاده مشترک از سامانه های ارتباطی ماهواره ای نظامی که در جلسه ژوئن ۲۰۱۸ شورای وزیران دفاع کشورهای مستقل مشترک المنافع در روسیه امضا شد، با هدف ایجاد یک سامانه یکپارچه ارتباطات ماهواره ای نظامی می پیوندد.

استفاده و ارتقا بیشتر سامانه های ارتباط ماهواره ای نظامی به منظور افزایش قابلیت اطمینان مدیریت نیروهای مسلح دولت های طرف این موافقتنامه و سازماندهی پیوندهای تعامل بین آنها انجام می شود.

این قرارداد توسط ارمنستان، روسیه، بلاروس، قزاقستان و قرقیزستان امضا شده است اما اوکراین، ازبکستان، ترکمنستان، مولداوی و جمهوری آذربایجان این قرارداد را امضا نکردند.

تاکنون جمهوری آذربایجان، همسایه پرتنش با ارمنستان که سابقه دو جنگ با این کشور را دارد واکنشی در این زمینه از خود نشان نداده است.

ماهواره های نظامی قابلیت تصویر برداری، جاسوسی، ارتباطات، هشدار سریع، هواشناسی نظامی را به کاربران خود می دهد. استفاده گسترده از ماهواره ها در عملیات نظامی در جنگ های منطقه نیز بسیار رواج پیدا کرده است به طوریکه در حمله سال ۲۰۰۴ آمریکا در عراق، بیش از ۵۰ درصد تجهیزات و مهمات هدایت ماهواره ای بودند. آمریکا، روسیه و چین از جمله دارندگان ماهواره های نظامی در مدار زمین هستند.